
1

COMUNE DI OFFANENGO
Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GC / 3 / 11/01/2025 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE MUSEO DELLA CIVILITA' CONTADINA 

 L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di Gennaio, alle ore 11:00 nella 
sala delle riunioni del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di legge, è 
convocata la Giunta Comunale.

Sotto la presidenza del Sig. Giovanni Rossoni in qualità di Sindaco con l’assistenza 
del Segretario Comunale Marano Angelina viene fatto l’appello nominale dal quale 
risultano:

Componenti Presenti Assenti

ROSSONI GIOVANNI PRESENTE

BRESSAN DANIEL VALENTINO PRESENTE

FORNER PIERANGELO PRESENTE

CREMONESI SILVIA PRESENTE

BALLARINI GIUSEPPINA PRESENTE

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita 
la Giunta Comunale a deliberare in merito all’oggetto.



2

VERBALE N. GC / 3 DEL 11/01/2025 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE MUSEO DELLA CIVILITA' CONTADINA 

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 7 del Regolamento per il Museo della Civiltà Contadina, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 28.9.2006 e successivamente modificato con atti C.C. n. 
29 del 30.7.2014 e. n. 38 del 11.7.2020, che prevede la competenza della Giunta Comunale alla 
nomina dei membri della Commissione Comunale per il Museo della Civiltà Contadina;

DATO ATTO che, come dal Regolamento sopracitato, la Commissione è composta: dai Soci 
Fondatori; da 7 membri elettivi, di cui 5 designati dalla maggioranza e 2 dalla minoranza, dal 
Responsabile della Biblioteca civica e da un rappresentante designato dalla Commissione 
Biblioteca fra gli utenti;

VISTA la comunicazione prot. n. 12868/2024 del 4.12.2024 a firma del capogruppo di minoranza 
Andrea Guido Maria Ramella “Orizzonte Offanengo” che indica come unico componente  della 
commissione sé stesso;

VISTA la comunicazione prot. 12883/2024 del 4.12.2024 a firma del capogruppo di maggioranza 
Marino Severgnini per “Uniti per Offanengo” nella quale vengono proposti 6 nominativi, anzichè 5, 
dei membri della Commissione, come convenuto con il capogruppo di minoranza;

VISTA la comunicazione prot. n. 12973/2024 del 6.12.2024 che indica, a seguito della prima 
seduta della Commissione Biblioteca, il rappresentante degli utenti della Biblioteca;

PRESO ATTO che l'arch. Sebastiano Verga è stato designato come componente della 
commissione, in sostituzione della defunta Prof.ssa Maria Verga Bandirali, già Socio Fondatore e 
Presidente Emerito, come previsto dall'art. 7 del regolamento;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 nonché per l’art. 24 del vigente Statuto comunale;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 sono stati espressi il parere di 
regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area di riferimento e di regolarità Contabile dal 
Responsabile dell’Area ordinamento contabile e finanziario, così come riportati nell’allegato alla 
presente deliberazione;

Con voti unanimi e favorevoli legalmente resi

DELIBERA



3

1. Di nominare Valerio Ferrari Presidente della Commissione Comunale Museo della 
Civiltà Contadina

2. Di nominare i seguenti membri della Commissione Comunale Museo della Civiltà 
Contadina, che risulta così composta:

Valerio Ferrari Presidente

Sebastiano Verga, designato dalla Prof.ssa Maria Verga 
Bandirali

Socio Fondatore

Arch. Antonio Pandini Socio Fondatore

Andrea Valdameri, designato dal sig. Carlo Valdameri Socio Fondatore

Angiolina Oneta, familiare del sig. Carlo Scartabellati Socio Fondatore

Elisa Carelli Componente

Gabriele Patrini Componente

Gaia Mussi Componente

Caterina Benelli Componente

Valeriano Manenti Componente

Bruno Mori Componente

Andrea Guido Maria Ramella Componente

Sara Ghisetti Rappresentante utenti biblioteca

Roberta Cirimbelli Responsabile della Biblioteca

Successivamente,

ritenuto di dare immediata operatività al presente provvedimento,

con separata votazione unanime, dichiara immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente  Il Segretario Comunale  
Giovanni Rossoni Marano Angelina 

                 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 



4

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
 Decreto Legislativo n 82/2005 s.m.i. e norme collegate)

Decreto Legislativo n 82/2005 s.m.i. e norme collegate)

    


